
















































































UKMERGĖS VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „EGLUTĖ“ 
Įm.k. 190324095, Antakalnio g. 49a, Ukmergė 

 

2023 METŲ GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

I. BENDROJI DALIS 
 

Ukmergės vaikų lopšelis-darželis „Eglutė“ 1986 m. rugpjūčio mėn. 26 d. įsteigta savivaldybės 

biudžetinė įstaiga, turinti juridinio asmens statusą, savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

biudžetinių įstaigų įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais, rajono 

savivaldybės Tarybos sprendimais bei įstaigos nuostatais. Įmonės kodas – 190324095. Lopšelio-

darželio adresas – Antakalnio g. 49a, Ukmergė, tel. (8 340) 64295, el. paštas u.eglute@gmail.com. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre. 

Pagrindinė įstaigos veiklos sritis – švietimas; pagrindinė veiklos rūšis – ikimokyklinis 

ugdymas, kita veiklos rūšis – priešmokyklinis ugdymas. Lopšelio-darželio finansavimas yra 

savivaldybės biudžeto lėšos, valstybės biudžeto lėšos, Europos sąjungos lėšos, kitų šaltinių lėšos bei 

įstaigos pajamų (tėvų) lėšos.  

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Ukmergės vaikų lopšelyje-darželyje „Eglutė“ per ataskaitinius metus vidutiniškai dirbo 58 

darbuotojai. 

Įstaiga rengia žemesnio lygio finansines ataskaitas. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 
 

 Ukmergės vaikų lopšelio-darželio „Eglutė“ finansinė atskaitomybė rengiama, 

vadovaujantis VSAFAS reikalavimais. Ataskaitų straipsnių, kurie neatitiktų VSAFAS reikalavimų, 

nėra. Įstaiga apskaitą tvarko pagal šiuos apskaitą reglamentuojančius teisės aktus: 

o Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai; 

o Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas; 

o Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas; 

o Kitais apskaitą reglamentuojančiais LR įstatymais ir teisės aktais. 

          Apskaitos politika aprašyta 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinyje. Per ataskaitinį 

laikotarpį apskaitos politikos keitimų nebuvo. 

 

PASTABOS 
 

1. Informacija apie nematerialųjį turtą (pastaba Nr. P03). 
Įstaigoje nematerialųjį turtą sudaro šios turto grupės: programinė įranga ir jos licencijos, kitas 

nematerialus turtas. Lopšelis-darželis savo veikloje naudoja visiškai amortizuotą turtą. Informacija 

apie nematerialųjį turtą pateikta lentelėje P3 Nematerialusis turtas. Lentelė pridedama.  

2. Informacija apie ilgalaikį materialųjį turtą (pastaba Nr. P04). 
Įstaigoje ilgalaikį materialųjį turtą sudaro šios turto grupės: Pastatai, Infrastruktūros ir kiti statiniai, 

Mašinos ir įrengimai, Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas. Per ataskaitinį 



2 

 

laikotarpį įsigyta ilgalaikio materialiojo turto už 126320,07 Eur, tame tarpe neatlygintinai gauta už 

33049,97 Eur. Nurašytas nenaudojamas turtas už 2540,59 Eur. Laikinai nebenaudojamo turto 

įstaigoje nėra. Turto įsigyto pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis nėra. Ilgalaikio materialiojo 

turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas lentelėje P4 Ilgalaikis 

materialusis turtas. Lentelė pridedama. 

3. Informacija apie atsargas (pastaba Nr. P08). 
Atsargų likutį metų pabaigoje sudaro maisto produktai. Balansinės atsargų vertės pasikeitimas per 

ataskaitinį laikotarpį pateiktas lentelėje P8 atsargos. Lentelė pridedama. 

4. Informacija apie išankstinius apmokėjimus (pastaba Nr. P09) 
Išankstinius apmokėjimus sudaro išankstiniai apmokėjimai tiekėjams: UAB „Ignitis“ – 14,71 Eur, 

AB Telia Lietuva – 15,05 Eur. 

5. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas (pastaba Nr. P10). 
Įstaigos gautinas sumas sudaro gautinos sumos iš tėvų už suteiktas paslaugas ir sukauptos gautinos 

sumos iš biudžeto. Gautinos sumos už suteiktas paslaugas – 9406,01 Eur, sukauptas gautinas sumas 

sudaro atostoginių kaupiniai – 62300,00 Eur, skola tiekėjams – 32,70 Eur ir atidėjiniai – 18870,00 

Eur. Informacija pateikta lentelėje P10 Gautinos sumos. Lentelė pridedama. 

6. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus (pastaba Nr. P11). 
Įstaigos pinigai – tai pinigai bankų sąskaitose. Pinigų likutį sudaro tėvų lėšos – 8770,10 Eur, fizinių 

ir juridinių asmenų paramos lėšos – 1554,19 Eur. Informacija pateikta lentelėje P11 Pinigai ir pinigų 

ekvivalentai. Lentelė pridedama. 

7. Informacija apie finansavimo sumas (pastaba Nr. P12). 
Informacija apie finansavimo sumų pokyčius pateikta lentelėje P12 Finansavimo sumos, bei 

finansavimo sumų likučiai. Lentelės pridedamos. 

8. Informacija apie ilgalaikius atidėjinius (pastaba Nr. P15). 
Ilgalaikius atidėjinius sudaro pensijinio amžiaus darbuotojams priskaičiuotos išeitinės išmokos. 

Lentelė P15 Atidėjiniai pridedama. 

9. Informacija apie trumpalaikius įsipareigojimus (pastaba Nr. P17). 
Įstaigos tiekėjams mokėtina suma yra 49372,82 Eur: AB „ESO“ – 32,70 Eur ir UAB „Ukmergės 

šiluma“ – 49340,12 Eur už saulės elektrinę. Lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu mokėtinos 

sumos tiekėjams išaugo dėl negauto finansavimo iš APVA. 

Sukauptos mokėtinos sumos yra sukauptos atostoginių sąnaudos (darbo užmokesčio – 61390,00 Eur, 

sodros įmokos – 910,00 Eur). Informacija pateikta lentelėje P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos. 

Lentelė pridedama. 

10. Informacija apie pagrindinės veiklos kitas pajamas (pastaba Nr. P21). 
Įstaigos pagrindinės veiklos kitos pajamos – pajamos už suteiktas paslaugas. Kitos veiklos pajamos 

– pajamos už nuomą. Informacija pateikta lentelėje P21 Pagrindinės veiklos kitos pajamos. Lentelė 

pridedama. 

11.  Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas (pastaba 
Nr. P22). 

Įstaigos darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos pateiktos lentelėje P22 Pagrindinės 

veiklos darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos. Lentelė pridedama. Lyginant su praėjusiu 



3 

 

ataskaitiniu laikotarpiu, sąnaudos išaugo dėl padidėjusio minimalaus darbo užmokesčio bei 

pedagoginių darbuotojų darbo užmokesčio didėjimo. 

12. Informacija apie segmentus (pastaba Nr. P02). 
Įstaigos ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus pateikta lentelėje P2 Informacija 

pagal segmentus. Lentelė pridedama. 

13. Informacija apie grynąjį turtą (pastaba Nr. P18). 
Sukauptas perviršis ar deficitas lopšelyje-darželyje per finansinius ataskaitinius metus susidaro, nes  

pajamos už suteiktas paslaugas nelygios sąnaudoms (nevienodai gaunamos ir panaudojamos lėšos už 

suteiktas paslaugas). Informacija pateikta lentelėje Grynojo turto pokyčių ataskaita. Lentelė 

pridedama. 

Vadovaujantis VSAFAS 7-uoju standartu „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių 

keitimas ir klaidų taisymas“ 22 punkto reikalavimais įstaigoje apskaitos politikos ar įverčio keitimas 

nebuvo taikomas. 

Įstaigoje nebuvo neapibrėžtųjų įsipareigojimų ar neapibrėžtojo turto pokyčių nuo 

ataskaitinių metų pradžios iki paskutinės dienos. 

Nevykdyti jokie sprendimai įstaigoje dėl teisinių ginčų. 

Ukmergės vaikų lopšelyje-darželyje „Eglutė“ reikšmingų įvykių po paskutinės tarpinio 

ataskaitinio laikotarpio dienos nebuvo. 

 
 

 Direktorė     Rita Pumputienė 

 

 


